о т  2 1 . 0 5 . 2 0 2 0          №  0 8 / 8 6 - 0 4 - 6

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии в области психологических наук

от 21 мая 2020 года, № 12

Состав научной комиссии: 12 человек

Присутствовали: 9 человек

Председатель заседания: Стрижицкая О.Ю., профессор Кафедры психологии разви-

тия и дифференциальной психологии

Члены научной комиссии:

1. Аникина В.О., доцент Кафедры психического здоровья и раннего сопровождения

детей и родителей;

2. Гришина Н.В., профессор Кафедры психологии личности;

3. Демьянчук Р.В., доцент Кафедры психологии образования и педагогики;

4. Кузнецова И.В., доцент Кафедры социальной психологии;

5. Наследов А.Д., доцент Кафедры педагогики и педагогической психологии;

6. Родионова Е.А., доцент Кафедры психологического обеспечения профессиональ-

ной деятельности

7. Скочилов Р.В., доцент Кафедры психологии здоровья и отклоняющегося поведе-

ния;

8. Щелкова О.Ю., профессор Кафедры медицинской психологии и психофизиологии.

Секретарь заседания: Филимоненко Т.Ю., ведущий специалист Отдела организации

научных исследований по направлениям история, психология, философия и юриспруденция

Заседание прошло в заочном режиме.

Повестка дня

1. Экспертная оценка по заявкам на проведение научных мероприятий СПбГУ по на-

правлению психология в первом полугодии 2021 года.

2

2. Утверждение списка потенциальных научных руководителей аспирантов на 2020/2021

учебный год по направлению психология.

3. Разное.

1. Экспертная оценка по заявкам на проведение научных мероприятий СПбГУ по

направлению психология в первом полугодии 2021 года

В соответствии с пунктом 2.2 Положения о конкурсном отборе научных мероприятий

(приказ от 05.02.2020 №712/1) на рассмотрение научной комиссией в области психологиче-

ских наук поступило 3 заявки на проведение научных мероприятий в 1-м полугодии 2021 го-

да по Мероприятию 8:

1) Российская научная школа с международным участием «Зимняя Психологическая

Школа  2021» (руководитель – Костромина Светлана Николаевна).

2) XXV Международная конференция студентов, аспирантов и молодых ученых

«Психология XXI века» (руководитель – Шаболтас Алла Вадимовна).

3) Пятая Международная научная конференция «Нейробиология языка и речи».

В результате обсуждения были вынесены следующие решения:

Российская научная школа с между-

народным участием «Зимняя Психо-

логическая Школа  2021»

научное мероприятие необходимо

поддержать обязательно.

Единогласно

XXV Международная конференция

студентов, аспирантов и молодых

ученых «Психология XXI века»

научное мероприятие необходимо

поддержать обязательно.

Единогласно

Пятая Международная научная кон-

ференция «Нейробиология языка и

речи»

научное мероприятие необходимо

поддержать обязательно.

Единогласно

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить результаты экспертной оценки представленных заявок

на проведение в СПбГУ публичных научных мероприятий в первом полугодии 2021 года.

Результаты голосования: единогласно.

2. Утверждение списка потенциальных научных руководителей аспирантов на

2019/2020 учебный год по направлению психология

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить список потенциальных научных руководителей аспи-

рантов первого года обучения по направлению психология на 2020/2021 учебный год (список

прилагается).

Результаты голосования: единогласно.

Председатель заседания

/О.Ю. Стрижицкая/

Секретарь заседания

/Т.Ю. Филимоненко/